
OnGardeVosEnfants
Garde d'enfants à domicile

Coût de la garde d'enfants de 3 à 6 ans
Bon à savoir : OnGardeVosEnfants est agréée par l'Etat ce qui vous permet de :

✔ bénéficier d'une aide mensuelle de la CAF (la CMG). Cette aide varie de 329,93 à 592,31 € par mois ,
✔ un minimum de 15% de la prestation restera à votre charge.

Les coûts horaires indiqués ci-dessous comprennent :
✔ la rémunération de la garde d'enfant(s),
✔ les charges sociales (salariales et patronales),les congés payés de la garde d'enfant(s),
✔ l'indemnité de transport,
✔ l'assurance en responsabilité civile.

Garde régulière : 
Conditions d'accès : Minimum de 16h/mois si vous bénéficiez de l’aide CAF CMG ou 10h/mois si vous ne 
bénéficiez pas de l’aide CAF CMG. 

Moins de 40 h/mois 26,00 € TTC 23,64 € HT

Plus de 40 h/mois 24,50 € TTC 22,27 € HT

Plus de 50 h/mois 23,50 € TTC 21,36 € HT

Exemple de coût de garde
Garde de Paul, 4 ans, 20 h par mois
520 € -455,62 (aide CAF)= 63,38 €/mois ;       Réduction fiscale de 50% = 32,19 €
Tarif horaire tota : 1,60 €

Frais d'agence, Option et Majorations : 
Frais d'agence : 85 € TTC / an (77,27 € HT) soit 42,50 € après crédit d’impôt  à la signature du contrat.

Garde ponctuelle ou heures de nuit (22h à 7h) : 27 € TTC (24,55 € HT) : minimum de 5h de garde consécutives

Option : « aide aux devoirs primaire » : + 2 € TTC / heure (1,82 € HT)
- Département 01, 74, 78 : + 3 € TTC / heure (2,73 € HT) ,
- Dimanche et jours fériés : 29,50 € TTC (26,86 € HT)
- Garde partagée : + 2 € TTC / heure (1,82  HT) (soit + 1 € TTC / heure (0,90 € HT) par famille),
- Au-delà du 1er enfant gardé par famille : + 1 € TTC (0,90 € HT) / heure par enfant supplémentaire
- Frais km (trajet avec enfant via le véhicule de l’intervenant) : 0,75 € TTC / km (0,68 € HT).
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